
GEMEENTE BEVEREN 

OPENBARE ZITTING VAN 25 JUNI 2019 

AANWEZIG: 

Veerle Vincke, voorzitter gemeenteraad; 

Marc Van de Vijver, burgemeester; 

Katrien Claus, Boudewijn Vlegels, Raf Van Roeyen, Ingeborg De Meulemeester, Inge Brocken en 

Dirk Van Esbroeck, schepenen; 

Roger Heirwegh, Bruno Stevenheydens, Werner Maes, Johan Smet, André Buyl, Ernest Smet, 

Marijke De Graef,  Kristien Hulstaert, Ann Cools, Issam Benali, Lien Van Dooren, Jens De Wael, 

Dominique Tielens,  Jan Van De Perre, Karolien Weekers, Stijn De Munck, Ann Vermeulen, Laura 

Staut, Koen Maes, Lientje De Schepper, Kasper Dierckx, Heidi Werrens, Annick Van De Vyver,  

Kathleen De Schepper en Bjorn Vaerenbergh, raadsleden; 

Jan Noppe, algemeen directeur. 

AFWEZIG EN VERONTSCHULDIGD: 

Schepenen: Filip Kegels 

Raadsleden: Jeroen Verhulst 

 

PUNT 03c JAARREKENING 2018 GEMEENTE BEVEREN 

 

De jaarrekening 2018 gemeente Beveren wordt voorgelegd aan de raad. 

De jaarrekening 2018 is samengesteld uit: 

- De beleidsnota: evaluatie uitgevoerd beleid en de doelstellingenrealisatie 

- Financiële nota met de wettelijke schema's 

- Samenvatting van de algemene rekeningen 

- Toelichting 

Het resultaat op kasbasis 2018 bedraagt 31 001 888 EUR. 

De autofinancieringsmarge 2018 bedraagt 12 922 902 EUR.  

Het geconsolideerd balanstotaal op 31 december 2018 bedraagt 402 551 336 EUR. 

Gelet op de bespreking van de resultaten van deze jaarrekening in de commissie Financiën van 20 

juni 2019. 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 25 juni 2010 betreffende de beleids- en 

beheerscyclus van de gemeenten, de provincies en de openbare centra voor maatschappelijk 

welzijn (BVR BBC)  en het decreet van 23 november 2012 tot wijziging van het BVR BBC. 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur van 22 december 2018, incl. de bepalingen met 

betrekking tot het bestuurlijk toezicht. 



BESLUIT:  Algemene stemmen (33/33) 

 

De gemeenteraad beslist 

Art. 1 de jaarrekening 2018 gemeente Beveren vast te stellen.   

 

NAMENS DE RAAD: 

Algemeen directeur      de voorzitter 

 

 

Jan Noppe       Veerle Vincke 

 

 


